

BIOINSTITUT d.o.o.  
ČAKOVEC, Rudolfa Steinera 7.  
Uprava Društva

**POTENCIJALNIM PONUDITELJIMA**  
**- svima -**

Broj nabave: KK.03.02.1.05.0360-07  
Predmet nabave: Laboratorijski namještaj

**Predmet: Pojašnjenja dokumentacije o nabavi #1**

Sukladno točki 1.7 Dokumentacije o nabavi (Objašnjenja i izmjene dokumentacije o nabavi) Naručitelj objavljuje pojašnjenja te ih stavlja na raspolaganje potencijalnim ponuditeljima na isti način i na istoj internetskoj stranici kao i osnovnu dokumentaciju (<http://www.bioinstitut.hr/kk-projekt/>)

Zainteresirani gospodarski subjekt je za vrijeme roka za dostavu ponuda, i to 17.04.2018. (isti ponuđač - tri zasebna upita) dostavio slijedeća pitanja i zahtjeve za pojašnjenje:

**ZAHTEJEV ZA POJAŠNENJEM:**

**Upit br. 1**

1.1. U troškovniku navodite na više mjesta laboratorijski sudoper. Obzirom na to da niste specificirali materijal, molimo Vas da nam odgovorite biste li željeli inox sudoper ili polipropilenski? Inox sudoper se može dobiti u traženoj dimenziji, a za polipropilenski standardno ima u ponudi slijedećih dimenzija: 567x467x250mm, 600x 450x250mm ili 500x400x250. Ukoliko se odlučite za polipropilenske sudopere molimo Vas da odmah definirate i dimenzije.

1.2. U troškovniku na nekoliko mjesta navodite ormar za smanjivanje buke za vakuum pumpu. Možete li nam dati podatke o veličini vakuumske pumpe kako bismo mogli odrediti dimenzije ormara koje moramo ponuditi? Imate li nekih želja što se tiče izgleda tih ormara?

1.3. U troškovniku pod stavkama 10.01B. i 11.01A. navodite da treba uključiti mali keramički sudoper sa sifonom i slavina za vodu. Pitanje se odnosi na željenu veličinu keramičke kadice, standardno su male keramičke kadice dimenzija 246x100x15mm? Je li Vam ta dimenzija prihvatljiva? Odvod je standardni polipropilenski? Pretpostavljamo da se slavina ugrađuje u stol, jesmo li u pravu? Možete li malo detaljnije specificirati kakvu slavinu biste željeli? Običnu ili laboratorijsku?

1.4. U troškovniku pod stavkom 16.05 navodite komunikacijski ormar. Mislite li pritom na prolazni ormar? Možete li, molim Vas, to pojasniti?

1.5. Pri samom kraju troškovnika navodite da gornje ploče svih stolova (osim u uredu) moraju biti od Compact re741 18mm ili jednakovrijedno. U stavkama 3.01, 3.03 i 4.01 nije jasno koje materijale radnih površina biste željeli. Obzirom da se radi o prijemu i konferencijskoj dvorani pretpostavljamo da je materijal gornjih ploča isti kao i za uredski namještaj.!? Ipak provjeravamo. Unaprijed se zahvaljujem na odgovorima.

### **Upit br. 2**

2.1. U troškovniku na više mjesta u opisu dimenzije navodite: 90(80) x 3220 x 75 cm. Pretpostavljamo da je u ovom konkretnom slučaju širina stola 90cm a da se oznaka u zagradi (80) odnosi na metalnu podkonstrukciju koja mora sa stražnje strane biti odmaknuta tih 10cm zbog kablova? Jesmo li u pravu ili Vi mislite na nešto drugo? Ljubazno molimo pojašnjenje:

### **Upit br. 3**

3.1. U DON-u top točkom 14.4.1. navodite da Ponuditelj može kao jamstvo za ozbiljnost ponude priložiti bjanko zadužnicu ili zadužnicu, bankarsku garanciju i novčani polog.  
Naše pitanje je biste li prihvatili mjenicu s ovlaštenjem?  
Unaprijed se zahvaljujem na odgovorima.

**U nastavku dajemo objašnjenja za svako od navedenih pitanja;**

**Odgovor 1.1.**

Planirani materijal za sudopere je INOX sa uključenim standardnim priborom (nije planirano izlijevanje nagrizaćućih kemikalija).

**Odgovor 1.2.**

Ormari za smanjivanje buke planirani su za ugradnju ispod radnih ploča kao ormari unutar konstrukcije laboratorijskog stola i izgled treba biti usklađen sa ostatkom namještaja. Trenutačno instalirane vakuum pumpe manjih su dimenzija i stanu u ormar dimenzija 60x60x60. Najveći uređaji koji se montiraju u ormar za smanjivanje buke su na pozicijama 10.02. i to 50x80x70 i 11.02. i 50x71x80 (šxdxh)

**Odgovor 1.3.**

Sudoper je namijenjen za ispuštanje vode za hlađenje i nije planirano izlijevanje nagrizaćućih tvari. Navedene dimenzije su prihvatljive a mogu biti i slične. Slavina se ugrađuje u stol i mora se na istu biti u mogućnosti spojiti 2 crijeva za hlađenje, a njezina namjena određuje tip.

**Odgovor 1.4.**

Komunikacijski ormar namijenjen spajanju i upravljanju IT opremom (sa kanalicama i kotačima, sa mogućnosti ugradnje na zid)

**Odgovor 1.5.**

Materijal namijenjen uredskom prostoru, a otporan na habanje (odlaganje uzoraka na prijemu)

**Odgovor 2.1.**

Odgovor: Dimenzije u zagradi su opcionalne 90(80)x3220x75, dakle prihvatljiva je dimenzija 90 ili eventualno 80.

**Odgovor 3.1.**

Prihvatljiva jamstva za ozbiljnost ponude navedena su u Dokumentaciji za nadmetanje u točki 14.4.1. (bjanko zadužnica ili zadužnica potvrđena kod JB ili neopoziva bankarska garancija ili novčani polog) te se u tijeku trajanja ovog postupka ista tražena jamstva ne mogu mijenjati.

U Čakovcu, 19/04/2019.

Bioinstitut d.o.o.

Saša Legen, direktor

